Contratação de execução de obras para demolição parcial
da unidade Instituto Penal Plácido de Sá Carvalho - SEAP-PC, situa-
da no Complexo Prisional de Gericinó e construção de cinturão de se-
gurança, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento e seus anexos
VALOR: R$ 2.488.223,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e oito
mil duzentos e vinte e três reais).
PRAZO: 480 (quatrocentos e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2025.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-330003/001421/2025.

Id: 2668056

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

AV I S O

A COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES DA FUNDAÇÃO DEPARTA-

[...]

tual, para fins do delineamento, implantação e monitoramento de po-
líticas sociais inovadoras de enfrentamento a violência contra a mulher
no Estado do Rio de Janeiro, a serem executados nas condições es-
tabelecidas no Termo de Referência.
VIGÊNCIA: 05/08/2025.
VA L O R O valor total do presente contrato é: R$ 273.616,20 (duzentos
e setenta e três mil seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Se regerá pelas disposições da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e pelos normativos estaduais aplicá-
veis.
PROCESSO N° SEI-380001/000420/2025.

Id: 2668015

Secretaria de Estado das Cidades

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

[...]

E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, no âmbito do Estado do Rio de Janeiro (Lo-
te 7 - Médio Paraíba - Municípios: Valença, Volta Redonda, Piraí, e
Resende), inclusive fornecimento de insumos, na forma da proposta e
do instrumento convocatório.
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2025.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 15.800.277,58 (quinze milhões, oitocentos mil, duzentos e
setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos).
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-510001/000625/2025.

Id: 2664678

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

[...]

PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, através do CENTRO DE
ESTUDOS JURÍDICOS da PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, e
o estagiário de Técnico em Administração: JULIANA GOMES DUTRA.
-
O B J E TO : Estágio de Técnico em Administração.
VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: R$ 1.176,00 (mil, cento e setenta e
seis reais) mensais.
PRAZO: 01 (um) ano.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2025.
F U N D A M E N TO : Leis Federais n.ºs 11.788/2008 e 14.133/2021; Lei
Estadual 3.277/99, regulamentada pelo Decreto 3.149/80; Convênio nº
03/2020, de 03.12.2020, entre o ESTADO DO RIO DE JANEIRO /

[...]

PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, através do CENTRO DE
ESTUDOS JURÍDICOS da PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, e
o estagiário de Técnico em Administração: TAIMARA DAS GRAÇAS
LOPES.
O B J E TO : Estágio de Técnico em Administração.
VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: R$ 1.176,00 (mil, cento e setenta e
seis reais) mensais.
PRAZO: 02 (dois) anos.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2025.
F U N D A M E N TO : Leis Federais nºs 11.788/2008 e 14.133/2021; Lei Es-
tadual 3.277/99, regulamentada pelo Decreto 3.149/80; Convênio nº
01/2021, de 12.03.2021, entre o ESTADO DO RIO DE JANEIRO /